АДМИНИСТРАЦИЯ   КАРАТУЗСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2024                                с. Каратузское                                       № 1249-п

О временном прекращении регулярных перевозок пассажиров

автомобильным транспортом на территории Каратузского района

В соответствии со ст.15 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,

Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ (ред. от 08.08.2024) «Об

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты», постановлением администрации Каратузского

района от 13.12.2024 № 1160-п «О внесении изменений в Постановление

администрации Каратузского района 10.06.2016 № 324-п «Об утверждении

реестра муниципальных автобусных маршрутов регулярных перевозок на

территории муниципального образования «Каратузский район»», на

основании обращения директора Шушенского филиала АО «Краевое

автотранспортное предприятие» Черных Н.И. от 05.11.2024 № 112 о

рассмотрении вариантов оптимизации муниципальных маршрутов, в

соответствии с п.12.2 муниципального  контракт № 100048752121100004 на

выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым

тарифам от 26.03.2021 г., Уставом муниципального образования

«Каратузский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Прекратить временно с 01.01.2025 осуществление регулярных

перевозок пассажиров по муниципальному автобусному маршруту № 112

«Каратузское-Уджей».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Притворова Ю.В., заместителя главы района по жизнеобеспечению и

оперативным вопросам.

3. Разместить постановление на официальном сайте администрации

Каратузского района с адресом в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет - www.karatuzraion.ru.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его

официального опубликования в периодическом печатном издании «Вести

муниципального образования «Каратузский район» и применяется к

правоотношениям, возникшим с 01 января 2025 года.

И.о. главы района                                                               Е.С. Мигла

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_182659/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_182659/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_182659/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_182659/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_182659/